
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  3/2024 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 17. 9.  

2024 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni:  Mgr. Blanka Koudelková, Miroslava Šandlová Cibuľová, DiS., Bc.  

                   Jindřich Schovánek, Zděnková Helena, Mgr. Martin Schovánek,  

        Ing. Petra Vávrová, Vladimír Šenk 

Omluveni:  

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 20. 06. 2024 
                        3) Schválení  programu rozvoje obce Čakov na roky 2023-2034 
                        4) Schválení úpravy rozpočtu - rozpočtové opatření obce Čakov  č.  

     3/2024 

                        5) Různé – provozní věci 

                        6) Diskuze 

                        7) Závěr 

                          

mailto:cakov@chopos.cz


 

 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva. Konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tedy 

zastupitelstvo je usnášení schopné.   

            PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE - 0  

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 20. 06. 2024. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 7   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Starosta se dotázal zastupitelů na jejich připomínky k Programu rozvoje obce 

Čakov na roky 2024 – 2034 s výhledem do roku 2040 včetně přílohy Akční plány 

a možné projekty Programu rozvoje obce Čakov, zdůraznil, že se jedná o klíčový 

dokument, bez něhož nemůže obec žádat do některých dotačních titulů, zejména 

do MAS Posázaví. Příloha obecně obsahuje všechny možné cíle dalšího rozvoje 

obce, případně ji lze doplnit bez potřeby schvalování nového programu. 

Zastupitelé schválili Program rozvoje obce Čakov na roky 2024 – 2034 

s výhledem do roku 2040 včetně přílohy Akční plány a možné projekty Programu 

rozvoje obce Čakov tak jak byli v návrhu zveřejněni na úřední desce obce Čakov. 

 

 PRO – 7  PROTI -0   ZDRŽEL SE – 0 

 

4)  Místostarostka Ing. Petra  Vávrová seznámila přítomné s úpravou rozpočtu 

obce Čakov. Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu - rozpočtové opatření obce 

Čakov č. 3/2024. 

 

  PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 



 

5)  Různé 

a) Zastupitelé byli se zpracovanými rozpočty k návrhům úpravy návsi 

v Čakově, které si obec nechala vypracovat, aby měla představu o 

nákladnosti zamýšleného projektu. K současné době je odhad rozpočtu 

úpravy návsi cca 8.000,000,-Kč, je jasné, že obec bude muset získat na 

projekt nějakou dotaci. V přípravě se dostává obec do fáze poptání 

projektové dokumentace, kdy na dalším zastupitelstvu, by již chtělo vybrat 

dodavatele PD. 

 

vzato na vědomí 

 

b )  Starosta podal informace k aktuálnímu stavu FVE Tatouňovice, již doručeny 

potřebné zprávy, čeká se na ověření stavebním dozorem před odesláním na SFŽP 

k proplacení dotace.  

     vzato  na vědomí 

c) Zastupitelé souhlasí s dalším ponecháním finančních prostředků na 

termínovaném účtu u ČS as., a souhlasí s navýšením o 1 milion korun českých. 

PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

d) Starosta předal aktuální informace k zřejmému ukončení činnosti DSO 

CHOPOS v listopadu 2024 a jeho přetransformování na Společenství obcí 

CHOPOS. V současné době je vyvíjen neustálí tlak státu zejména na malé obce 

vzhledem k velkému počtu samospráv v ČR, cestou ustát do budoucna tento tlak 

je právě ve fungujícím společenství obcí, které bude nadále fungovat jako 

CHOPOS, ale přidají se nové možnosti spolupráce (viz. tzv. létající úředník,  

společná přestupková komise aj.)  Zastupitelé vzali informace na vědomí a 

podporují kroky k transformaci DSO na SO. 

e) Zastupitelé souhlasí s poskytnutím krátkodobé finanční výpomoci DSO 

CHOPOS ve výši 100.000,-Kč 



PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

6) V diskusi se zastupitelé vyjadřovali k různým problémům v obci.  Byl vznesen 

dotaz na možnou pomoc některé ze záplavou  postižených obcí 

v moravskoslezském kraji. Byl vysloven názor, že jistě je třeba pomoc, ale v tuto 

dobu proudí obecně pomoc od státu a neziskovek, vyčká se cca 2 měsíce a vybere 

se konkrétní obec kam pomoc nasměrujeme. 

7)  Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 

zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.45  

hod. 

 

U s n e s e n í  :  3/2024 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

–   Program rozvoje obce Čakov na roky 2024 - 2034 společně s přílohou Akční 

plány a možné projekty Programu rozvoje obce Čakov 

 
 

–  rozpočtové opatření  - úpravu rozpočtu č. 3/2024 

 

–  ponechání a navýšení finančních prostředků na termínovaném účtu u ČS, a.s. 

 

 

Ověřovatelé zápisu :   

Mgr. Blanka Koudelková 

Helena Zděnková 

 

Zapsal : Mgr. Martin Schovánek 

 

  Ing. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

V Tatouňovicích dne 17.  9. 2024 


